



SAKSFRAMLEGG

Saksnr	Utvalg	Møtedato
	Kommunestyret - Ørland kommune	

AIR NORWAY AS - UNDERSKUDDSGARANTI 2016 OG ANSVARLIG LÅN

Rådmannens innstilling

Vedtatt økning i aksjekapital i Air Norway i sak 16/29 endres til ansvarlig lån.

Ørland kommune gir Air Norway AS et ansvarlig lån på kr 500.000, som finansieres med ubundne kapitalfond. Lånet er rente og avdragsfritt, og forfaller i sin helhet etter fem år.

Ørland kommune gir Air Norway AS en underskuddsgaranti på inntil kr 750.000 for 2016.

Sakens bakgrunn og innhold

Drift av Air Norway AS er et tema som har vært oppe til politisk behandling gjennom flere år. Air Norway AS fikk i 2015 et regnskapsmessig underskudd på ca kr 1,0 mill. Selskapet har fortsatt positiv egenkapital, men har behov for styrking av likviditeten. Det har vært diskutert en løsning med økning av aksjekapital i selskapet, og kommunestyret vedtok følgende i sak 16/29:

Ørland kommune øker sin aksjekapital i Air Norway AS med inntil kr 500.000, som finansieres med ubundne kapitalfond.

I etterkant av dette vedtaket ble det klart at selskapets private eiere ikke ønsker å gå inn med ny egenkapital i selskapet, og dersom kun Ørland kommune går inn med ny egenkapital vil eierforholdet i selskapet endres. Av flere grunner er det ikke ønskelig at Ørland kommune eier over 50 % av selskapet, og det foreslås derfor at kommunen styrker selskapets likviditet gjennom et ansvarlig lån – dvs et lån uten sikkerhet. Det foreslås at lånet gis rente- og avdragsfritt i fem år, og det legges opp til at lånet forfaller i sin helhet etter fem år.

I 2016 viser prognoser pr juni et underskudd i Air Norway på kr 2,0 mill. Styret i selskapet vil på grunn av dette legge om rutetilbudet etter sommeren og prognoserer da med at ruten skal kunne drives i balanse i siste halvår. Flyruten er viktig for næringslivet, og det er innhentet tilsagn på at næringslivet vil bidra med kr 700' i støtte og 250' til markedsføring av flyruta. Det arbeides videre med å få inn støtte også fra andre kommuner og fylkeskommunen. Det er videre avklart at selskapets private eiere også skal bidra med økonomisk støtte i størrelsesorden kr 500' i andre halvår 2016.

I tillegg til dette ønsker selskapet at Ørland kommune gir en underskuddsgaranti på inntil kr 750' for 2016. Dette er samme beløp som kommunen garanterte for i 2015.

Folkehelsevurdering

Administrasjonens vurdering

Flyruta har ikke hatt den positive utviklingen som en hadde håpet på så langt i 2016, men styret vil nå legge om rutetilbudet slik at det prognoseres med at ruta går i balanse i siste halvår i 2016.

Det er nå flere ulike aktører som går inn med midler for å sikre videre drift av flyruta, og da vurderes det slik at også kommunen må bidra til å sikre videre drift.

Det foreslås derfor at tidligere vedtak om økt aksjekapital endres, slik at kommunen i stedet går inn med et ansvarlig lån på kr 500.000,- for å støtte selskapets likviditet. Det foreslås at lånet tilbakebetales i sin helhet etter fem år.

Det foreslås videre at det gis en kommunal underskuddsgaranti på kr 750.000 for 2016.

Vedlegg:

1 Særutskrift Økning egenkapital - Air Norway AS